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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER 

 

 

Til medlemmerne i Herning Golf Klub 

 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Herning Golfklub for regnskabsåret 1. oktober 2020 - 30. sep-

tember 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Års-

regnskabet udarbejdes på grundlag af regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regn-

skabspraksis, som er beskrevet på side 20-21. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passi-

ver og finansielle stilling pr. 30. september 2021 samt at resultatet af foreningens aktiviteter for 

regnskabsåret 1. oktober 2020 - 30. september 2021 er i overensstemmelse med regnskabsbe-

stemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er beskrevet på side 20-21. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 

nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnska-

bet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for re-

visorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi 

har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfat-

telse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Foreningen har medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelsen. Disse budgettal 

har, som det også fremgår af resultatopgørelsen, ikke været underlagt revision. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-

ensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er be-

skrevet på side 20-21. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-

arbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 

enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-

nativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåteg-

ning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en ga-

ranti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revisi-

on og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformati-

on, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan be-

tragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
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indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af års-

regnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og oprethol-

der professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

•    Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 

vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvi-

gelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan om-

fatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættel-

se af intern kontrol. 

•   Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 

en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

•   Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 

rimelige. 

•   Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-

pet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 

væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 

om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usik-

kerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregn-

skabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 

Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 

revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen 

ikke længere kan fortsætte driften. 

•   Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-

venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betyde-

lige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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LEDELSESBERETNING 2020/21 

 

Vi har oplevet en sæson, hvor coronaen stadig havde sit greb i os i godt og vel halvdelen af regn-

skabsåret, og dermed satte sit præg på mange af aktiviteterne, der normalt foregår i vinter- og 

foråret. Som restriktionerne gradvist blev lettet hen over forår og sommer, blev det også lettere at 

afvikle aktiviteter for udvalg og klubber i klubber. Det betød, at aktiviteterne i år har haft et mere 

normalt omfang, og vi er vendt tilbage til en hverdag, som vi kender.  

 

Renoveringen af 7. green har sat sit præg på spillet i efteråret 2021, men ved at tage den gamle 9. 

green i spil, så er det lykkedes at have 18 gode huller at spille, selvom banen er blevet lidt korte-

re og reduceret til par 71. 

 

Tilstrømningen af nye golfspillere fortsatte i 2021 og selvom vores agt var at forsøge at dæmpe 

medlemstallet, så må vi indrømme, at det ikke lykkedes os. Vi er ”ramt” af de samme mekanis-

mer, som resten af Golf Danmark, hvor vi oplever at være flere spillere end nogensinde. 

 

Økonomi 

Regnskabet udviser et overskud på 42 tkr. mod et budgetteret underskud på 264 tkr. hvilket be-

styrelsen anser for tilfredsstillende. 

 

Afvigelsen fra budgettet skyldes større indtægter end budgetteret. Det er primært medlemsind-

tægterne, der både har oversteget budget og sidste år, men alle indtægtstyper er bedre end bud-

gettet. 

Indtægterne ender totalt set med et plus +253 tkr. i forhold til sidste år og +698 tkr. i forhold til 

budget. 

 

Udgifterne er primært påvirket af banedriften, hvor renoveringen af 7. green (525 tkr.), ekstra 

topdress af fairways, og etablering af teestedspladser er fuldt indregnet i resultatet. 

Udgifterne endte 371 tkr. over budget og 1089 tkr. over sidste år.  

 

Der hensættes 500 tkr. i næste regnskabsår til yderligere renovering af banen. 

 

Der er stadig hensat momspenge (142 tkr.) fra tidligere år og de vil sammen med de penge, som 

vi forventer at modtage i år, gå til forskellige synlige aktiviteter og forbedringer i klubben, her-

under lyddæmpning af loftet i kuplen.  

 

Likviditetsmæssigt har vi igen klaret os godt og har derfor igen kunnet undlade at trække på kas-

sekreditten.  

 

Banen 

Et lidt koldt forår gjorde, at vi skulle frem til april, før vi for alvor gik i gang med at klippe ba-

nen. Det gav så luft til at igangsætte andre opgaver, som ikke nåede at blive færdiggjort inden 

december, hvor der traditionen tro kom en del nedbør, temperaturen faldt og mandskabet blev 

hjemsendt. 

Vi har i år ikke været ramt af mange banelukninger pga. oversvømmelse. Det sker kun når regn-

mængden er massiv, og åen ikke kan transportere vandet hurtigt nok væk. Det er heldigvis kun 

sket et par gange og kun med en varighed af ganske få dage hver gang. Det viser at kommunens 

overløbsbassiner og vore egne tiltag med at pumpe i søer og andre steder virker.   
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Lejekontrakt.  

Vi har gennem sæsonen været i en god dialog med Herning Kommune om forlængelse af lejeaf-

talen omkring banen. De investeringer, som vi ønsker at lave over de kommende år, giver ingen 

mening, hvis vi ikke sikrer, at vi kan forblive på området i en årrække fremover. 

Vi har derfor forlænget aftalen (uopsigeligt fra kommunens side) frem til 2050. Det er blevet 

vedtaget på et byrådsmøde i starten af oktober. 

  

Teesteder 

Vi har i sæsonen haft fokus på vore teesteder. De er, som bekendt, ikke så store, og dermed lider 

de under de mange runder, der spilles på dem. Dette er især gældende for de teesteder, hvor tee 

54 deler teested med en af de andre længder. Der har været fokus på at flytte markeringer ofte og 

hver mandag har en greenkeeper haft som opgave at sørge for at topdresse og reparere dem.  

 

Inden sæsonen blev beplantningen omkring 3., 8. og 15. tee fældet i et bælte på ca. 3 meter, såle-

des at selve teestederne kunne få mere luft og sol. Det har betydet, at græsset har fået bedre 

vækstbetingelser og vi vil holde disse områder nede i de kommende sæsoner. 

   

Arbejdet med at etablere nye teestedspladser blev sat i gang i efteråret, og afsluttet som det første 

inden spillet blev genoptaget inden sæsonen. De har fået et ensartet look med fliser, bænk og 

skraldespand samt boldvasker på hovedparten af dem. Der er min. en plads pr. hul og ofte er den 

placeret således, at det er muligt at benytte den, inden man kommer helt frem til det teested, som 

man skal benytte. I de tilfælde hvor det ikke er muligt, er der placeret flere pladser. På fire af 

dem er der anbragt en jernvasker, som kan benyttes til at forkorte ventetiden og hjælpe med at 

holde udstyret i tip-top stand. Der planer om at placere yderligere et par teestedspladser i den nye 

sæson. 

 

På 14. hul er det nye 54-teested taget i brug og området er renoveret med nye stier, der binder de 

forskellige teesteder sammen. Den gamle sti langs med åen er nedlagt og området ud mod åen er 

hævet. Det har allerede vist sit værd ifm. å-stigninger.  

På 15. hul er der ligeledes lavet et nyt 54-teested. Det tages først i brug i den kommende sæson. 

Lige inden regnskabsårets slutning blev der også lavet nyt 54-teested på 9. hul og det er forhåb-

ningen, at vi kan spille herfra omkring 1. juli, men det afhænger af hvordan foråret arter  sig 

temperatur- og nedbørsmæssigt. 

 

7. green 

I masterplanen, som vi fik udarbejdet i samarbejde med DGU i sidste sæson, fremgik det, at 7. 

green burde renoveres. Det var et arbejde, som vi ville hyre Chris Haspell (har tidligere arbejdet 

for klubben bl.a. 18. green) til at udføre arbejdet. Det var meningen, at han skulle komme over i 

løbet af forsommeren og planlægge arbejdet. Det kunne dog ikke lade sig gøre, da Chris ikke 

kunne rejse ud af Skotland pga. corona. Planlægningen blev derfor lavet via onlinemøder og ma-

teriale, som vi sendte over til ham. Meningen var, at vi skulle i gang i starten af august og det 

kom heldigvis til at holde stand. 

Hele området har fået et ”makeover” og der er lavet terrænhævning, både af selve green og om-

rådet mellem å og green. Søen til højre for green bliver udvidet. Vi måtte ikke grave den større 

inden oktober, så der blev gravet en ny sø, der skal graves sammen med den gamle sø. 

Selve arbejdet med at etablere den nye green blev lavet på 12 dage og allerede 10 dage efter til-

såning, kunne man se græsset var kommet frem. 

Selve greenen er opbygget i California style, der populært betyder, at den er opbygget i sand og 

dermed har en fantastisk dræningseffekt. Det har vi fået syn for et par gange i efteråret, når andre 

greens har stået under vand i regnfulde tider. 
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Vi håber, at vi kan spille den senest i juli måned, men som med det nye teested på 9. hul, så af-

hænger det af vejret i foråret. 

 

Dybdeluftning 

Greens bliver luftet (priklet) og topdresset en gang om måneden. Formålet er at rodnettet skal 

blive dybere og dermed mere modstandsdygtigt. Vi vil i 2022 proppe greens (større huller end 

ved prikling), men det skal ske på det helt rigtige tidspunkt, da der er større risiko for at få svam-

peskader i de større huller.  

Arbejdet skal sikre, at græstæppet på greens bliver mere ensartet og vejrbestandigt og dermed 

give bedre rul og generelt mere modstandsdygtigt overfor svampeangreb. 

 

Vi har besluttet at vi fremover vil dybdelufte og topdresse fairways to gange årligt, en gang om 

foråret og en gang om efteråret. Det er sket i april og oktober måned. Formålet er at gøre fair-

ways bedre i stand til at dræne og give græsset bedre vækstbetingelser.  

Dette tiltag skal over tid gerne give os en mere vejrbestandig bane. 

 

Vanding 

Vi har i år været særligt udfordret af at vandingsanlægget er gammelt og slidt. Vi har ikke en 

oversigt over hvor ledningerne ligger, og bl.a. har gamle ledninger til tidligere tiders fairway-

vanding givet problemer, når disse rør pludselig er gået i stykker. Det har desværre medført, at 

der et par gange er gået lidt tid inden et brud, er opdaget, og dermed er nogle teesteder og greens 

kommet til at lide. 

Rørenes tilstand har også medført, at der ikke kan vandes på fuldt tryk og dermed kan der ikke 

vandes teesteder og greens samtidigt, da trykket kan risikere at skabe brud i systemet. 

Vi har i årets løb vandet med mobile vandkanoner, men det er meget arbejdskrævende og ikke 

særligt effektivt. Vi har derfor besluttet at etablere et nyt vandingsanlæg med mulighed for sek-

toropdelt fairwayvanding. Det vil gøre os i stand til at vande, hvor der er behov og samtidig und-

gå rørbrud.  

 

Dræn 

Vi har indkøbt en ”plov”, der kan benyttes til at lave overfladedræn. Man laver en kanal under 

græsoverfladen fra et sted på banen, der er vandlidende og ud i en sø eller å. Disse dræn er ikke 

til gene for spillet, og selvom de vil falde sammen med tiden, er de hurtige og nemme af gen-

etablere, ligesom de kan laves, der hvor behovet opstår. 

  

Klipning 

Som bekendt vokser græsset kraftigt hos os og det har ind i mellem givet lidt problemer med at 

klipningen kan følge med. Derfor har vi måttet sløjfe vores ”first cut” og nøjes med semirough.  

Vi har haft fokus på at få blæst det afklip væk, som hen over sommeren og efteråret ofte fore-

kommer, fordi klipningen er nødt til at foregå, mens duggen stadig ligger i græsset. t.  

 

Når alt dette er sagt, så er det op til medlemmer og gæster og hjælpe til, at banen fremstår indby-

dende. Det gøres ganske simpelt ved at lægge affald i de dertil indrettede beholdere, rette ned-

slagsmærker op og undlade at køre/trække sin bag for tæt omkring bunkers, teesteder og greens. 

Hvis du kan se, at der er begyndende slid, så gå udenom. Det hjælper på banen og det generelle 

udtryk. 

 

Klubhus 

Bestyrelsen har besluttet at øremærke tilskuddet fra momspengene, som bliver udloddet i no-

vember til at foretage lyd dæmpning af kuplen. Det er efterspurgt af båder klubmedlemmer og 

gæster i restauranten. 
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Pejsen, som bl.a. senior- og onsdagsherrer ville yde en donation til, er blevet lagt i mølposen. Det 

sker fordi en miljørigtig pejs er dyrere end vi umiddelbart vil betale på nuværende tidspunkt.  

 

Medlemmer 

Tilstrømningen af medlemmer, som startede sidste år, er fortsat i år, selvom vi har holdt helt lav 

profil hvad angår hverveaktiviteter. Samtidig er frafaldet mindre end det forventede. 

 

Vi kan på den ene side glæde os over, at vi er en attraktiv klub, som kan tilbyde et godt klubliv 

og nogle gode faciliteter. På den anden side betyder det også, at vi udnytter banen godt, og der er 

altid liv og glade dage omkring indspilsområder og første tee, ligesom antallet af medlemmer er 

kraftigt medvirkende til den gode økonomi, som vi har i klubben.  

 

Vi har i år ”kun” gennemført to begynderforløb, mod normalt tre. Dette og den manglende mar-

kedsføring til trods er antallet af aktive medlemmer steget fra 1272 til 1300 med udgangen af 

september. Det totale antal medlemmer er faldet fra 1590 til 1548. Udviklingen skyldes at der 

ikke har været et efterårshold og der derfor heller ikke er mange begyndermedlemmer, som jo 

tæller som ikke aktive. 

 

 
 

Cirka 15% af medlemmerne plejer at forlade os i forbindelse med årsskiftet og i løbet af foråret, 

når de konstaterer, at de ikke længere kan eller vil spille golf. Det skulle alt andet lige betyde, at 

vi mister ca. 190 medlemmer. Vi starter kun 1 begynderhold med 50 deltagere op i 2022, så det 

vil helt naturligt betyde, at medlemstallet vil falde til næste år. 

 

Når vi kender situationen i forbindelse med kontingentbetalingen i februar, vil vi kigge på evt. 

tiltag, der skal få styr på antallet af medlemmer, så vi kommer til at ligge på de 1200 aktive, som 

er målet, og som banen kan bære. 
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Samarbejdsklubber/gæster 

Igen i år er antallet af golfspillere i DK eksploderet og vi kan også se på vore medlems- og be-

søgstal, at det er populært. Der har dog, i takt med at samfundet er åbnet mere op, sket et lille 

fald i antallet af spillede runder. Ifølge DGU er der i 2021 spillet 28.289 runder i gennemsnit, 

hvilket er et fald på 4,9%. I perioden 1/4-21 – 30/9-21 er der spillet 25.136 runder af medlemmer 

og gæster hos os. Hertil kommer blokeringer for klubber i klubben og ikke bekræftede tider.  

Antallet af greenfeegæster er gennemsnitligt på 5401. Vi haft besøg af 3598 spillere fra 164 

klubber, der i alt har spillet 5986 runder. Tallet inkluderer Firkløvergæster.  

 

Fritspilsordningen med Tange Golf Klub, der har eksisteret i 10 år, er desværre blevet opsagt af 

Tange Sø, idet de har indgået et samarbejde med Trehøje efter, at Trehøje har henvendt sig til 

Tange. Det er vi kede af, da det har været en populær ordning, der i 2021 er blevet flittigt brugt. 

Vi har spillet 475 runder i Tange, mens de har spillet 283 runder hos os. Vi undersøger mulighe-

derne for at finde en ny samarbejdsklub. 

 

Firkløverordningen lever, og har det bedre end nogensinde. Stadig flere medlemmer i alle klub-

berne investerer i medlemskabet, der giver adgang til at spille 7 andre baner indenfor en afstand 

af 80 km. Der er 682 herningmedlemmer, der har tilvalgt denne ordning, der i den nye sæson sti-

ger til kr. 900,- for en sæson. 

 

 
 

Fritspilsordningen med Ikast-Tullamore, hvor man for kr. 1000 kan spille alle deres baner, er 

desværre ensidigt blevet opsagt af Ikast, da de synes at prisen var for lav og at belastningen af 

anlægget bliver for stor. Der var i sæsonen 46 Herning spillere og 27 Ikast spillere, der benyttede 

tilbuddet. Vi beklager, at vi ikke længere kan tilbyde denne service til vore medlemmer. 

 

For 8. sæson i træk havde vi i uge 29 tilbud om en greenfee svarende til ”klubbens alder”. Dette 

tilbud benyttede 1239 gæster sig af. Mange af disse udnyttede lejligheden til, sammen med de 

689 klubmedlemmer, der spillede i samme uge, at spise en gang biksemad til samme fordelagtige 

pris. 

 

Vision  

Der er afholdt et formandsmøde i september 2021, hvor der blev givet en opdatering på visions-

arbejdet og alle udvalg blev sendt hjem med den opgave at lave en plan for hvordan, man kan 

implementere nogle af de elementer, som visionen består af. ”En unik golfklub, der går forrest i 

dansk golf på områderne bæredygtighed, udvikling, klubliv og samarbejde” 
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Projektet Golf, Kunst & Natur, som handler om at bygge bro mellem golf-, kunst- og naturople-

velsen på golfklubbens anlæg lever og har det godt. Der er samlet økonomi til at lave et forpro-

jekt, som skal afdække hvilke muligheder og udfordringer, der vil være ved at etablere kunst på 

en golfbane. Arbejdet med at søge fonde til at etablere selve projektet er startet og arbejdet vil 

fortsætte ind i den nye sæson. 

 

Kommunikation 

Årsskriftet 2021 er det tiende årsskrift, vi har udarbejdet, og endnu engang har vi ramt noget 

godt. Mange af skribenterne er professionelle, og det mærkes tydeligt på det færdige resultat. Det 

er endda lykkes at få produktionen til at give et lille overskud. På grund af corona var det ikke 

muligt at afholde en dag, hvor diverse materiale, herunder Årsskriftet, kunne uddeles. Derfor 

måtte man selv samle det op i standerne i klubben eller få det, når man hentede sit bagmærke. 

Vi håber, at vi kan vende tilbage til ”normale” tilstande i den kommende sæson og håber, at vi 

igen kan udgive et årsskrift der signalerer klubbens ambitioner om høj kvalitet i en klub med 

masser af aktiviteter og en stærk klubånd. 

 

Hjemmesiden og nyhedsbrevet er sammen med Facebookgruppen Herning Golf Klub midlerne, 

der benyttes til den daglige kommunikation til medlemmer og omverdenen. Vi ser, at hjemmesi-

den i højere grad fungerer som klubbens visitkort, da medlemmerne ofte søger informationer ad 

andre kanaler. En af dem er Nyhedsbrevet, der når ud til 1200+ modtagere med synlighed for 

sponsorer og nyheder og vigtig kommunikation om den kommende uge. Et andet af stederne er 

Facebookgruppen, der får flere og flere følgere og vi er nu oppe på over 1200 medlemmer, hvor 

stort set alle er aktive (har kigget på min. 1 opslag) indenfor en måned.  

 

Disse kanaler er, sammen med referater fra bestyrelsesmøderne vigtige informationskanaler, 

som det er vigtigt at følge med i for at være informeret om alle de tiltag, der tages i klubben. Der 

sker ikke noget, som ikke er blevet kommunikeret ud. 

 

Frivillighed 

Vi er begunstiget med en stor skare af frivillige. I sekretariatet har de en liste med over 150, som 

på den ene eller anden måde har tilkendegivet, at de er villige til at yde en indsats for klubben. 

Det kan være at indgå i et udvalg, et laug eller ”bare” gribe en opgave, når den opstår. Det er en 

indsats, som ikke kan gøres op i penge og hjælper klubben til at spare mange ressourcer, både 

hos greenkeeperne og i indkøb af serviceydelser. Ressourcer som vi kan anvende der, hvor de 

kan gøre mest gavn.  

 

Bunkerlauget har året igennem hjulpet med renovering og vedligehold af bunkers, herunder en 

ugentlig tur med bunkerriven. Stilauget har vedligeholdt stier og broer og sørget for at de frem-

står gode og passable. Sølauget har gennem året arbejdet hver tirsdag, hvor Orla og hans mand-

skab har klippet og gravet kanter, ryddet op efter sig og derved sikret at vi har pæne søer hvor 

det er nemt at se, om bolden er i vandet. Derudover har der været en lang række mere løst orga-

niseret frivillige, der har forestået vedligehold af bede og plantekasser, så disse fremstår flotte i 

hele sæsonen, samt sørget for bekæmpelse af muldvarpe, tømning af skraldespande, maling af 

rondellen, drivingrange, diverse pæle og alt andet, som skal vedligeholdes på banen.  

 

Samarbejdet ”Frivilligheden Herning/Ikast”, der består af Herning Golfklub, HCM Håndbold, 

Superligaklubben FC Midtjylland, FCM Håndbold, Blue Fox Herning og Herning Sport & Event 

og Den Jyske Sangskole, byder ind med aktiviteter i de deltagende klubber. Formålet med sam-

arbejdet er, at klubber og organisationer, der har såvel en anselig professionel ”forretning” sam-

tidig med en uvurderlig og afgørende støtte fra frivillige, kan hjælpe hinanden med at anerkende 
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det frivillige arbejde. Pga. corona er der først i slutningen af sæsonen kommet gang i samarbej-

det, men mon ikke det kommer op at køre for fuldt tryk hen over vinteren. 

 

Sponsorer 

Klubben er taknemmelig over at have mange gode og loyale sponsorer, der dækker rigtig mange 

områder af klubben. Sponsorerne, der står for omkring 10% af klubbens indtægter, bidrager med 

både kontanter og materialer m.m. Alt sammen noget, som er et ikke uvæsentligt bidrag til klub-

bens økonomi. 

”Herning-Ikast ErhvervsGolf” har oplevet lavere aktivitet i denne sæson, men der har været god 

tilslutning til de gennemførte arrangementer. ErhvervsGolf bidrager til juniorafdelingerne samt 

et udvalgt projekt i hver af de 2 klubber, og i år har det bidraget med i alt tkr. 35 til klubbens ak-

tiviteter. 

 

Personale 

På trænersiden har Mads og Nicolas igen i år hjulpet mange medlemmer med at forstå golfspil-

lets mange finesser. De har delt deres tid med 1 dag i Sydthy (Mads) og 2 dage i Holmsland (Ni-

colas) mens resten af arbejdstiden er lagt i klubben. 

Mads har umiddelbart efter regnskabsåret meddelt klubben, at han ønsker at returnere til Holste-

bro Golf Klub, hvor har privat bor som nabo til klubben. Vi har taget hans beslutning til efterret-

ning og har efter regnskabsåret ansat Meik Aagaard, der er uddannet i Blokhus, som afløser, 

mens Nicolas bliver fremtidig headpro.  

 

I greenkeeperstaben er der sket nogle få udskiftninger. Flemming er kommet til som førstemand 

og Esben har færdiggjort sin uddannelse til greenkeeper. Mehmet er overgået til fuldtid i de må-

neder, som han er ansat og dækker en lang række opgaver omkring finish og klipning. 

 

På kontoret har Rita holdt 1 års jubilæum. Rita har vist sig at være en særdeles kompetent afløser 

for Kirsten og arbejdsopgaverne, som Rita bestrider, er i gode hænder. 

 

Træning 

Selvom vi gik ind i år 2 af coronapandeminen, har der været travlt på træningsbanen, da der ikke 

har været mange restriktioner på udendørstræning af golf.  

Udover klubmedlemmer og andet godtfolk, der har været flittige til at booke træningslektioner, 

har der været ca. 80 nybegyndere igennem begynderforløbets træninger her i foråret. Det har der-

for været en travl sæson for trænerne, der også har passet deres træninger i Holmsland Klit og 

Sydthy Golfklub. 

Vi tilbyder stadig +37 træning, der retter sig mod spillere med et handicap på 37 eller mere. Hver 

gang møder højt motiverede spillere op, som udover at blive bedre til golfspillet, får udvidet de- 

res sociale berøringsflade i klubben. 

 

Shoppen 

Erik Willumsen overtog forpagtningen af shoppen i forbindelse med den nye sæson, og han og 

Hanne forsætter i næste sæson. Forhåbentlig vil den bedrede coronasituation betyde, at de vil ha-

ve nemmere ved at skaffe varer hjem samt, at de kan få gang i deres webshop. Det vil være til 

gavn for klubbens medlemmer. Det er dog vigtigt at understrege, at shoppen i klubben kun kan 

eksistere, hvis medlemmerne bakker op omkring den og køber lokalt, også selvom det ikke er 

muligt at få varerne til discountpris. 

  

Golf Caféen 

De mange planer, som vi lagde med Karma i forbindelse med opgraderingen af køkkenet, er des-

værre ikke helt blevet indfriet. Karma Catering flyttede ud i klubben i foråret, og har siden drevet 
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deres forretning herfra. Restriktioner gjorde det umuligt at drive en normal forretning frem til 

foråret ligesom personalesituationen har været stram. Det har betydet, at  Henrik har arbejdet no-

get mere end 40 timer om ugen for at holde gang i catering og cafe, hvor der specielt hen over 

sommeren og efteråret, har været mange fester i restauranten. 

Det store arbejdspres har medført, at Henrik desværre har opsagt sit job til udgangen af decem-

ber og Karma har pr. 1. oktober ansat Tekin Yavuz, der har drevet restaurant Fiasko, til erstat-

ning. Vi glæder os til det  fremtidige samarbejde. 

 

Banekontrol og -service 

Udvalgets løser sine opgaver ved banekørsel og som serviceteams. 

Serviceteamopgaven er hovedsageligt at modtage, især gæstespillere, og vise dem til rette, samt 

sikre, at der startes i god ro og orden fra 1. tee. Banekørselen løser mangeartede opgaver hvoraf 

de vigtigste er at holde opsyn med spillet på banen – uden at vi skal agere politimænd – og der-

med sikre at der er et godt flow, og ikke mindst at servicere spillerne med forfriskninger. 

Den gratis kaffe er blevet taget rigtig godt imod. Det giver en god og naturlig måde at komme i 

kontakt med brugerne af banen, og kan gøre ventetiden kortere, hvis man sidder og venter på 

bolden foran.  

Samarbejdet i udvalget fungerer godt, og udvalgets medlemmer er rigtig gode til at bytte indbyr-

des, hvis der er en, som bliver forhindret, og generelt gode til at byde ind på dage, hvor der har 

manglet en person. Desværre er der også nogle som – af forskellige årsager – desværre har valgt 

at stoppe, og rekruttering af nye medlemmer er en evig udfordring.   

Køreplanerne udarbejdes for ca. 2 måneder af gangen, hvilket giver medlemmerne god tid til at 

planlægge turene. Det tilstræbes at man max har 2 vagter pr. måned, og den lange planlægnings-

horisont giver god mulighed for at melde tilbage eller bytte, såfremt man ikke kan den pågæl-

dende dag.  

Der har desværre i sæsonen forløb været lidt ”problemer” med, især yngre, spillere, der har spil-

let på parkbanen og par 3 banen, uden de nødvendige tilladelser. Der har også været enkelte epi-

soder, hvor der er spillere, som har benyttet drivingrange uden at have betalt for dette. Derfor har 

det været nødvendigt at fokusere lidt mere på disse områder, og også inkludere kørsel på par 3 

banen og forbi drivingrange.    

Vi fornemmer, at der overordnet er tilfredshed med banekontrollens arbejde og tilstedeværelse 

på banen. Der er selvfølgelig af og til spillere, som synes at bolden foran spiller for langsomt el-

ler ikke overholder reglerne (både de skrevne og uskrevne), men det er et fåtal ift. de positive 

kommentarer man får under runderne. Mange klager eller ”konflikter” bliver løst på stedet uden 

at det er nødvendigt at tage yderligere konsekvenser i brug. 

 

Regel- og handicapudvalg 

Der er indført et nyt globalt handicapsystem (WHS) pr. 1/1, og der blev planlagt 3 kurser inden 

sæsonen gik i gang. Det var kun kurset i november 20, som blev gennemført. De 2 andre blev af-

lyst pga. for få deltagere (5 og 13). Trods den lille tilslutning, er indførslen er gået gnidningsfrit, 

bortset fra en undren blandt spillere, når de ikke længere automatisk kan se, om de går op eller 

ned når de afleverer et scorekort. Systemet lægger op til at der afleveres markant flere scorekort 

end tidligere og det mål er nået. 

  

Mange er gået op i handicap ifm. overgangen, og det har givet gode scores i årets løb. Det er en 

situation, der vil rette sig i løbet af det kommende år, når vi får et handicap, der reelt viser vores 

spillestyrke. 
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Ordens- og Amatørudvalg 

Udvalget skal behandle evt. klager fra klubmedlemmer og afgørelser og sanktioner, som er på-

lagt enkelte medlemmer af klubbens bestyrelse. Udvalget er uafhængigt af bestyrelsen og evt. 

afgørelser foretaget af udvalget kan ankes videre til DGU’s tilsvarende udvalg. 

Udvalget har ikke haft sager til behandling i året. 

 

Junior 

Endnu en sæson med forbehold og ændringer grundet Covid-19, dog ikke på samme niveau som 

2020. 

Vi har været nødt til at tage flere hensyn end normalt, men jeg synes, at alle, der har arbejdet i 

juniorregi i HGK, har gjort det fantastisk og fået det bedste ud af situationen.  

Vi har kunnet gennemføre flere arrangementer bl.a. byturneringsamarbejdet, selvom det kom lidt 

sent i gang. Vi har besøgt Trehøje, Struer og Lemvig i år, og samlet set kom HGK på en 2. plads 

over hele sæsonen. Vi går benhårdt efter den samlede førsteplads i 2022. 

Vi har haft mulighed for at afholde vores vanlige juniorlejr i år, og den bliver bare bedre og bed-

re. Vi var dog været nødt til at rykke den til sæsonafslutningen, hvilket betød lidt andre klimati-

ske klimaforhold, end vi er vant til, men bestemt ikke mindre hyggeligt og sjovt. Det er fanta-

stisk at være sammen med så mange unge mennesker, der bare er klar til at give den fuld gas 

igennem 2 dage, og vi glæder os allerede til næste år. 

Dette års udflugt til Made in Himmerland blev desværre ikke til noget, da arrangørerne kun måt-

te lukke et begrænset antal tilskuere ind, og de billetter gik til sponsorerne. Så vi måtte kigge 

med hjemmefra og spille golf i HGK i stedet. Men vi tager revanche i 2022! 

Vi håber på frit løb i 2022, ingen Covid-19 og mange flere timer på golfbanen i 2022 med flere 

arrangementer samt et godt samarbejde med vores byturneringklubber. 

Juniorudvalget og trænerstaben kan sige, at det har været en anderledes, men helt kanon sæson 

med mange gode timer på golfbanen! 

   

Elite 

Efter Coronasæsonen i 2020 var turneringsplanen atter normal og der blev spillet 6 runder med 

ude- og hjemmekampe. Desværre klarede vi os ikke specielt godt, hvilket sikkert kan tilskrives 

træningsindsatsen.  

For at styrke elitegolfen fremover, har klubben valgt at flytte fokus. Der vil fremover blive brugt 

mere tid på juniorernes træning. Med det ønsker vi at skabe et juniormiljø, som skal føre frem 

mod at klubben får gode elitespillere. 

 

1. Div. damer rykker ned i 2. division efter 5 nederlag og 1 uafgjort kamp. 

Kval. Rækken damer vandt 1 og tabte 5 kampe og forbliver derfor i rækken. 

3.Div. Herrer lykkedes med at dele 1 og vinde 1 kamp. Det betyder at de også i næste sæson skal 

spille i 3. division. 

5.Div. herrer delte 1 og tabte 5 kampe og rykker dermed ud af divisionen. Klubben har valgt ikke 

at stille op i kvalrækken i 2022, da det har knebet med at finde spillere og motivation. 

 

Ranglisteturneringen Bravo Tours Masters, der havde 11 års jubilæum var flyttet fra sin normale 

termin, da denne ligger i uge 29 og det havde indflydelse på antallet af deltagere, idet kun 59 del-

tog, hvilket var en del under det normale. 

  

Regionsgolf 

Regionsgolf er landets største amatørturnering og vi har hold i både ABCD- og Senior-

/Veteranturneringen. Der spilles en foursome, en damesingle og tre herresingler fra scratch. I 

ABCD spilles der i 4 handicapinddelte rækker mens Senior-/Veteranrækkerne er aldersopdelt.  



 

 

16 

Vi har haft hold i A, B og C-rækken. Desværre var ingen af holdene i stand til at gå videre fra 

gruppespillet. 

I Veteranrækkerne (60 – 69 år) deltog 2 hold, et i B-rækken og et i D-rækken.  

B-rækken tabte i kvartfinalen til Dejbjerg i Henne. 

D-rækken vandt i kvartfinalen over Ikast i Dejbjerg og tabte i semifinalen til Løkken i Nordvest-

jysk. 

Superveteranholdet (70+) kom ikke videre fra gruppespillet, selvom det var tæt. 

 

Regionsgolf giver mulighed for at prøve kræfter med konkurrencegolf og komme ud og spille 

hulspil på fremmede baner, der ligger indenfor en rimelig køreafstand. Tilmeld dig via hjemme-

siden eller kontakt kontoret. 

  

Turnering 

Vores åbningsturnering, som er sponsoreret af Royal, skulle have været afholdt den 11. april, 

men som så meget andet, spændte forsamlingsforbuddet ifm. corona ben for dette. Det var svært 

at finde en ny dato for afviklingen, så vi måtte frem til den 1. August, hvor turneringen skulle af-

holdes, nu med navnet Royal Open. Tidspunktet var uheldigt valgt, da mange ikke var kommet 

fra ferie, og nu var for få tilmeldte, årsagen til endnu en aflysning. 

Nordic Golfers hulspilsturnering er et nyt initiativ. Turneringen blev gennemført den 25. april 

med 32 spillere, der tog rigtig godt imod det nye koncept.  Det er et ”udskilningsløb” hvor man i 

grupper af 4 spillere, spiller mod hinanden 6 huller over de 18 på runden. Vinderen og runner up 

i hver gruppe går videre til anden dagen, hvor man spiller en runde efter samme opskrift og der-

efter overgår vinderne til en knockout turnering. Vi håber at kunne følge op på turneringsformen 

næste år med op til 64 spillere. Mund til mund – så tror vi det lykkes. 

Herefter kørte turneringerne ”slag i slag” – i parentes antal spillere: 

Witt Twosome  (124), Dohm/Jydepotten (72), JBS Herreturnering (72), Herning Golf Shop (73), 

Seerup Greensome (108), Bravo putte event (51), Klubmesterskab  (57), Sponsorturnering (124),  

Frivillig-/Udvalgsturnering (48), Meny Andeturnering (44). 

I år har vi været begunstiget med fint vejr under stort set alle turneringer i modsætning til 2020. 

 

Paragolf 

På initiativ af Peter Møller fra Ikast afholdt vi en Paragolf turnering i samarbejde med Trehøje 

Golfklub, DGU og EDGA (European Disabled Golf Association). Tanken var at lave en interna-

tional turnering, men også her spændte corona ben for os. Turneringen blev afholdt med 26 dan-

ske spillere, der havde et par gode dage i Herning og Trehøje. 

Vi giver det en ny chance i 2022, og håber så på et lidt større og mere internationalt felt. 

 

Nye spillere - Begyndere/kaniner 

2021 var en sæson, hvor vi næsten var tilbage til normal business, selvom der stadig var lidt be-

grænsninger på forsamlingsområdet. Dog ikke noget, som vi ikke kunne planlægge os ud af. Helt 

normalt var det alligevel ikke, da vi for første gang i dette årtusinde, gik fra 3 til 2 opstartshold. 

En beslutning som er truffet efter den nærmest eksplosiv tilgang til golfen, som rigtig mange 

klubber har oplevet. I et forsøg på at ”knække” kurven for nye medlemmer, havde vi kun plan-

lagt 2 hold af 38 deltagere, og på trods af at marketingniveauet blev holdt på et absolut mini-

mum, så blev begge hold ret hurtigt udsolgt. Det er selvfølgelig meget frustrerende, at måtte ”af-

vise” medlemmer, og vi har da også forsøgt at tilbyde en plads på 2022 holdet, mens man så 

kunne bruge ventetiden på par 3 banen.  

Igen i år har vi haft et koncept med næsten ubegrænset protræning i begynderforløbet, og det er 

vores indtryk, at det er et populært element i forløbet. På udvalgssiden har vi kørt med uændret 

besætning, og det er selvfølgelig en klar fordel, at det er rutinerede medlemmer , som varetager 
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opgaven. Vi tror på, at vores begynderkoncept giver en god introduktion til golfspillet, og vi er 

stolte af, at de nye spillere er godt uddannet og klar til at møde banen og alle andre medlemmer.  
 

For kaninudvalget har sæsonen 2021 været mere normal, end vi oplevede i forrige sæson. 

Der har i løbet af sæsonen været afholdt 19 kanin-/torsdagsturneringer, hvor der har været et rig-

tigt pænt fremmøde med omkring 60 spillere til hver turnering, hvilket vi anser som værende 

ganske tilfredsstillende. 

Da der kun har været 2 begynderhold i år, har det også betydet, at vi har kunnet gennemføre tur-

neringer for alle, således at de har opnået at få deres DGU kort i vores regi. Med 2 store begyn-

derhold har det også på nogle torsdage givet et stort pres med at finde markører nok, men hel-

digvis er der i klubben en lang række medlemmer, der har villet træde til som markør. Der skal 

lyde en meget stor tak til de medlemmer, som velvilligt har tilbudt deres uundværlige hjælp. 

Til vore kanin-/torsdagsturneringer har vi igen i år haft nogle særdeles gode sponsorer, som har 

giver flotte gevinster til vore turneringer, og vi skylder en stor tak til disse sponsorer, som er Sal-

ling Group, Meny,  Golfshoppen, Karma, OK+ Gl. Landevej samt Spar Nord. 

Vi havde til vor Kaninafslutning den 25. september 60 spillere til start, hvilket er ganske flot, og 

efter turneringen var der aftenfest i restauranten, og som sædvanlig med et fantastisk flot præ-

miebord og med præmier til samtlige deltagere. Vi skylder også en stor tak til alle de velvillige 

sponsorer for præmierne til dette arrangement. 

 

Klubber i klubben 

Tirsdagsdamer 

I foråret 2021 indførte vi live scoreindtastning. Begyndelsen var udfordrende, men vi kom godt i 

mål.  

Vejret har været med Tirsdagsdamerne i det forgange år. Undtaget var Åbningsturneringen, hvor 

58 friske damer trodsede kulde, regn og voldsom blæst, og månedsturneringen i juli, hvor spillet 

blev afbrudt af torden og vi hyggede i cafeen med raflebægre og terninger.  

Vi har haft en lille tilbagegang i antal medlemmer. Det kan dog ikke ses på tilslutningen til vores 

månedsturneringer og på de almindelige tirsdage. Tilslutningen til vores 9-hullers turnering har 

været faldende, hvilket må betyde, at flere kan kombinere golf og arbejde.  

Vores udebanetur gik til Varde Golfklub med 44 glade tirsdagsdamer. Banen er et besøg værd! 

byturneringen mod Ikast blev afholdt i Ikast. Ikastpigerne vandt igen pokalen.  

Generalforsamling og afslutning med spisning foregik i selskab med 46 glade tirsdagsdamer. På 

generalforsamlingen sagde vi farvel og tak til fire stærke kræfter i udvalget og velkommen til to 

nye.   

 

Onsdagsherrer 

Et normalt år eller et næsten normalt år startede flot ud den 7. april med opstartsturneringen med 

68 deltagere. Det var rigtig godt at byde velkommen til gamle deltagere men også dejligt at se 

nye ansigter som deltagere i onsdagsherrerne. 

Banen var klar og det må man sige i, spillerne også var. Det nye handicap system havde reguleret 

alle hen over vinteren hvilket har resulteret i nogle høje scores igennem sæsonen. I gennemsnit 

har man i A-rækken skullet lave 39 points og 41 i B-rækken for at have vinderchance. 

Forandringer er der hvert år, og i år er det på restauranten, der sker nyt. Vi har de sidste år haft et 

super godt samarbejde med Henrik. Vi ser frem til et gensyn med Henrik, som spiller om onsda-

gen. 

Komiteen er allerede i arbejdstøjet omkring den næste sæson og I kan glæde jer til flere spæn-

dende nyskabelser. 
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Seniordamer 

Vi er 87 medlemmer. Vi har gennemført 20 turneringer om torsdagen med efterfølgende præmie-

uddeling i kuplen. Vi er 35 spillere i gennemsnit hver torsdag til vore turneringer igennem hele 

sæsonen.  

Derudover har vi spillet 6 turneringer med seniorherrerne, hvor der er fællesspisning og hygge-

ligt samvær i restauranten efter turneringen. Nogle turneringer og vores udflugt er blevet aflyst 

pga. Covid-19. I år har der kun været 1 torsdagsturnering, som er blevet aflyst pga. vand på ba-

nen. 

Vi har spillet mange forskellige spilformer i løbet af sæsonen. Nogle mere populære end andre. 

Vi har i år haft 25-års jubilæum og fejrede det med en turnering efterfulgt af festmiddag i restau-

ranten. 

Turneringen til fordel for hospitalsklovnene indbragte 2.050, -kr., som vi afleverede på Herning 

Sygehus. Det var virkelig en kærkommen gave.  

Det nye HCP-system er blevet modtaget med noget forundring for nogle. Men en masse slag har 

vi da fået. Så det er spændende at gå på golfboks og se, om man er gået op eller ned i HCP.  

Det har været en rigtig god golf-sæson i år i HGK. 

 

Seniorherrer 

Vi har været gennem et år med en del udfordringer på grund af diverse restriktioner, men også 

mange positive oplevelser. 

Vi har oplevet en netto afgang af medlemmer, primært på grund af alle de restriktioner, der har 

været, således at vi ved udgangen af vores turneringsår var 124 medlemmer og det er vores ople-

velse, at det tager tid at få alle på banen igen. 

Senior afdelingen har haft turnering hver torsdag gennem hele sæsonen med tilslutning af mel-

lem 60 og 75 spillere hver gang, hvilket er meget positiv. Der har hen over sommeren været tre 

turer/udflugter.  

I oktober turen til Mallorca 35 golfspillere/ledsager, i juni var sammen med seniordamerne på 

besøg i Holmsland Golfklub og i september var 12 seniorer 3 dage i Gut Apeldör Golfklub, alle 

med godt humør og spilleglæde. 

I Seniorerne Vestjyskturnering, hvor vi besøger 4 baner, klarer vi os ikke så godt, men vi møder 

mange hyggelige mennesker. 

 

Solsikker 

I år startede vi sæsonen med snevejr og desværre måtte vi derfor aflyse vores første turnering. 

Heldigvis var det muligt at gennemføre vores Opening og Tourskole lørdag den 24. april. Her 

var Coronarestriktionerne også lettet så meget, at vi var i stand til, efter turneringen, endeligt at 

gennemføre den generalforsamling, som vi i efteråret 2019 var nødsaget til at udsætte på ube-

stemt tid. Dette skete under hyggelig fællesspisning i Kuplen. 

Herefter har vi kunnet afvikle den resterende del af turneringen efter planen, hvilket også har re-

sulteret i meget hyggeligt samvær på terrassen efter turneringerne. 

Vi har i år for at imødekomme flere ønsker, afviklet vores turneringer på flere forskellige tids-

punkter i løbet af weekenden. Det føler vi har været en succes. Vi har derfor taget dette med ind i 

vores planlægning af den kommende sæson. 

På grund af strenge bankregler og dermed også stigende omkostninger ved at opretholde en sim-

pel bankkonto, var vi sidst på foråret nødsaget til at reagere på disse. Så ved en ekstraordinær 

Generalforsamling den 6. juni 2021 blev det besluttet at ændre Solsikker fra en forening med 

vedtægter til en Klub i Klubben under HGK med et reglement, og dermed underlægge vores 

regnskab og bankkonti klubbens sekretariat og desuden få adgang til MobilePay derigennem, 

med væsentligt lavere udgifter til følge. 

Vi rejste også spørgsmålet om at ændre vores HCP-grænse fra de nuværende 25 til 30. 
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Dette fandt generalforsamlingen på daværende tidspunkt ikke flertal for. Vi må dog konstatere, 

at vi er midt i et generationsskifte, hvor de, som var med i Solsikker fra starten, begynder at falde 

fra uden, at vi ikke har en tilsvarende tilgang, da der ganske enkelt ikke længere er et spiller-

grundlag i HGK i det handicap segment, vi på nuværende henvender os til. Det er  komiteen nødt 

til at forholde sig til fremover.  

 

Rødder 

2021 er Rødder Cup år og dermed afsluttes den 2-årige periode, hvor der kæmpes om pladserne 

på ranglisten 

Igen i år var der i starten af sæsonen enkelte Coronarestriktioner, der skulle overholdes og da den 

første match skulle afvikles, var der sne på banen. Men alt i alt er alle matcher afviklet med god 

stemning og godt kammeratskab.  

Som noget nyt blev der forsøgt afholdt en turnering med slagspilsformat og enkelte hvor der blev 

spillet fra andre teesteder end tee 58. Disse tiltag skal nu op og vende til vinterens årsmøde, hvor 

det afgøres, om det er noget, der skal fortsættes med. Desuden er der fra komiteen gjort meget 

for, at vi som klub i klubben bliver mere synlige for den almindelige golfspiller. Vi vil nemlig 

gerne være lidt flere. 

Finalen mellem de forsvarende mestre og byholdet blev afviklet midt i september. 

Fredag blev der spillet fourball, lørdag foursome og singler. Igen en rigtig god weekend hvor der 

var fokus på godt kammeratskab, og sammenhold. Byholdet løb med trofæet med en sikker sejr.  
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Årsregnskabet for Herning Golf Klub for 2020/21 er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som 

sidste år. 

 

De væsentligste anvendte regnskabs- og vurderingsmetoder er: 

 

Indtægtskriterium 

Indtægter udgør de fakturerede kontingenter og andre indtægter med fradrag af tillagt moms. Der 

foretages periodisering af indtægter og udgifter i øvrigt. 

 

Materielle anlægsaktiver 

Bygninger og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid. 

Der afskrives ikke på grunde.  

 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

 

Der foretages afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

Bygninger .....................................................................................................................  10-20 år 

Inventar .........................................................................................................................  5 år 

Maskiner .......................................................................................................................  5 år 

Buggy ...........................................................................................................................  3 år 

  

 

Maskiner med anskaffelsessum på under 100 tkr. afskrives 100% i anskaffelsesåret. 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 

salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Vær-

dien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende ef-

terfølgende regnskabsår. 

 

Gældsforpligtelser 

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-

holdte låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret 

kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at for-

skellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld og 

for obligationslån svarer til restgæld beregnet på grundlag af lånets underliggende kontantværdi på 

lånoptagelsestidspunktet. 

 

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER 

 

 

    Er ikke 

underlagt 

revision 

Er ikke 

underlagt 

revision 

    Budget Budget 

 Note 2020/21 2019/20 2020/21 2021/22 

  kr. kr. tkr. tkr. 

      

Medlemskontingenter ....................  1 6.161.238 5.898.545 5.787 6.078 

Indskud nye medlemmer ................   262.500 332.500 240 175 

Boldabonnement ............................   198.800 191.875 170 190 

Leje af bagplads og -skabe .............   309.325 304.620 290 300 

Firkløver .........................................   259.045 245.201 240 266 

Greenfee-indtægter .........................   446.698 394.597 340 350 

Sponsorindtægter ...........................   666.788 676.811 625 625 

Tilskud, diverse indtægter ..............   174.246 181.367 88 157 

      

Indtægter i alt ...............................   8.478.640 8.225.516 7.780 8.141 

      

Administration mv. ........................  2 1.655.505 1.637.473 1.677 1.731 

Banedrift .........................................  3 4.987.996 3.718.601 4.377 4.900 

Klubhus og restaurant ....................  4 1.044.874 1.159.489 1.062 1.028 

Træner ............................................   546.346 538.718 569 583 

Turneringsudvalg ...........................   13.547 -9.612 -15 -1 

Kaninudvalg ...................................   -20.208 -4.016 0 0 

Årsskrift ..........................................   -4.239 -18.239 0 -5 

Junior- og elitegolf .........................   -11.959 3.923 70 45 

Udvalg for nye medlemmer ...........   21.146 51.646 40 35 

Erhvervsgolf ...................................   -60.721 -64.469 -50 -40 

PR-, presse- og sponsorudvalg .......   227.879 295.432 296 259 

Banekontrol ....................................   12.941 12.111 22 16 

Renteomkostninger ........................   23.866 18.022 0 40 

      

Omkostninger i alt .......................   8.436.973 7.339.079 8.048 8.591 

 

REGNSKABSMÆSSIGT 

 
    

RESULTAT ..................................   41.667 886.437 -268 -450 
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BALANCE 30. SEPTEMBER 

 

 

AKTIVER 2021 2020 

   

Ejendom ekskl. grund:    

Saldo 1. oktober ..........................................................  2.234.534   

Tilgang ........................................................................  0   

Afskrivning .................................................................  -237.204 1.997.330 2.234.534 

 

Maskiner: 
   

Saldo 1. oktober ..........................................................  2.366.145   

Tilgang ........................................................................  345.106   

Afskrivning .................................................................  -934.370 1.776.881 2.366.145 

 

Buggy: 
   

Saldo 1. oktober ..........................................................  424   

Tilgang ........................................................................  0   

Afskrivning .................................................................  -424 0 425 

    

 

ANLÆGSAKTIVER .........................................................................  
3.774.211 4.601.104 

 

    

Debitorer...............................................................................................  23.796 38.262  

Periodisering ........................................................................................  204.434 163.562  

Tilgodehavende moms .........................................................................  66.770 56.560  

Bank beholdning ..................................................................................  2.395.919 2.534.400  

Øvrige likvider .....................................................................................  175 650  

Kassebeholdning ..................................................................................  17.649 13.572  

    

OMSÆTNINGSAKTIVER ..............................................................  2.708.743 2.807.006  

    

AKTIVER ...........................................................................................  6.482.954 7.408.110  



 

 

24 

BALANCE 30. SEPTEMBER 

 

 

PASSIVER Note 2021 2020 

    

Saldo 1. oktober ....................................................................   3.159.162 2.272.725 

Årets resultat .........................................................................   41.667 886.437 

    

EGENKAPITAL .................................................................   3.200.829 3.159.162 

    

Nykredit .................................................................................   1.706.928 1.931.988 

Langfristede gældsforpligtelser .........................................   1.706.928 1.931.988 

    

Kortfristet del af langfristet gæld ..........................................   224.233 223.158 

Skyldige omkostninger .........................................................   961.485 1.234.775 

Hensat til jubilæumskonto ....................................................   10.379 10.379 

Periodeafgrænsningsposter ...................................................   186.925 197.075 

Skyldig ATP, pension og barselsbidrag mv. ........................   29.447 282.924 

Feriepengeforpligtelse og skyldige feriepenge mv. ..............   162.728 368.649 

Kortfristede gældsforpligtelser ..........................................   1.575.197 2.316.960 

    

GÆLDSFORPLIGTELSER .............................................   3.282.125 4.248.948 

    

PASSIVER ...........................................................................   6.482.954 7.408.110 

    

    

Eventualforpligtelser .......................................................  5   
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NOTER 

 

 

 Med-      

 lemmer   Budget Budget  

 30/9 2021 2020/21 2019/20 2020/21 2021/22 Note 

  kr. kr. tkr. tkr.  

 

Medlems-       

kontingenter      1 

9-hullers ........................................................  62 165.850 147.225 141 155  

Senior ...........................................................  1.008 4.976.338 4.751.170 4.666 4.929  

Senior 80+ ....................................................  59 168.150 136.800 137 174  

Senior hverdage ............................................  20 86.950 101.200 87 77  

Studerende/ungsenior ................................... seniorer 19-24 år  85 205.750 136.750 186 251  

Junior ............................................................  53 60.000 61.200 60 74  

Micro ............................................................  0 0 500 1 0  

Firma ............................................................  13 147.600 184.800 165 109  

I alt aktive ...................................................  1.300 5.810.638 5.519.645 5.443 5.769  

       

Begynder ......................................................  9 71.400 87.800 54 48  

Flex ...............................................................  117 211.100 228.450 220 204  

Passive ..........................................................  34 19.500 16.800 18 21  

Junior u/banetilladelse ..................................  18 18.100 19.750 23 21  

Drivingrange 

/Kortbane 
30 30.500 26.100 29 15 

 

       

I alt betalende .............................................  1.508 6.161.238 5.898.545 5.787 6.078  

       

       

       

    Budget Budget  

 2020/21 2019/20 2020/21 2021/22  

 kr. kr. kr. kr.  

      

 

Kontingentsatser      

9-huller ...........................................  2.850 2.850 2.850      2.950   

Senior .............................................  5.650 5.650 5.650      5.800   

Senior 80+ ......................................  2.850 2.850 2.850      2.950   

Seniorer hverdag ............................  4.450 4.450 4.450      4.550   

Studerende og ungsenior  ...............  2.850 2.850 2.850      2.950   

Junior ..............................................  1.200 1.200 1.200      1.200   

Flex .................................................  2.050 2.050 2.050      2.050   

Firma ..............................................  8.250 8.250 8.250      8.400   

Passiv ..............................................            600            600            600          600   

Longdistance ..................................  2.850 2.850 2.850      1.500   

Begyndere ......................................  1.200 1.200 1.200      1.200   
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NOTER 

 

 

   Budget Budget  

 2020/21 2019/20 2020/21 2021/22 Note 

 kr. kr. tkr. tkr.  

 

Administration mv.     2 

Gager og personaleomkostninger 

sekretariat .......................................  
1.119.403 1.062.803 1.117 1.150 

 

Telefon ...........................................  51.760 32.883 37 40  

Edb .................................................  102.254 90.654 110 110  

Hjemmeside ...................................  10.359 18.029 10 10  

Porto og kontorartikler ...................  20.928 25.285 35 35  

Probox mv ......................................  62.729 52.126 55 55  

Lønkørsler og gebyrer ....................  28.101 17.028 30 30  

Regnskabsmæssig assistance og    0  

revision ...........................................  31.404 26.021 25 28  

Møder/rejser bestyrelse og udvalg .  33.464 12.654 37 37  

Generalforsamling ..........................  1.164 4.088 10 10  

Bagmærker og greenfee billetter ....  513 5.371 5 5  

Kontingent Dansk Golf Union .......  220.190 208.996 225 230  

Sponsor- og andre skilte .................  0 0 5 5  

Klubarrangementer.........................  7.180 33.825 15 15  

Drift af golfbiler .............................  -54.526 33.413 -40 -40  

Øvrige administrations- og sekre- ..     0  

tariatsomkostninger ........................  20.582 14.297 1 11  

Total Administration ...................  1.655.505 1.637.473 1.677 1.731  
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NOTER 

 

 

   Budget Budget  

 2020/21 2019/20 2020/21 2021/22 Note 

 kr. kr. tkr. tkr.  

 

Banedrift     3 

Personaleudgifter............................  2.143.129 1.632.350 2.056 2.253  

Vedligeholdelse maskiner ..............  263.194 175.495 200 230  

Drift af maskiner ............................  274.822 278.225 255 300  

Afskrivninger af maskiner .............  1.008.014 883.345 939 910  

Baneudstyr og håndværktøj ...........  31.339 60.644 45 35  

Forbrugsafgifter ..............................  57.995 41.768 40 50  

Vandafgifter ...................................  21.047 13.979 30 30  

Kemikalier, frø og gødning mv. .....  377.882 286.330 310 375  

Vedligeholdelse af vandingsanlæg  7.006 25.230 25 25  

Vedligeholdelse af maskin- og    10  

mandskabshus ................................  18.747 37.609 10 0  

Vedligeholdelse af bane og områ-    192  

der ...................................................  159.801 127.747 137 0  

Baneforbedringer og nyanlæg ........  640.299 150.615 300 500  

Baneadministration ........................  48.995 34.955 30 30  

Diverse ...........................................  -64.274 -29.691 0 -40  

Total banedrift ..............................  4.987.996 3.718.601 4.377 4.900  
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NOTER 

 

 

   Budget Budget  

 2020/21 2019/20 2020/21 2021/22 Note 

 kr. kr. tkr. tkr.  

 
Klubhus og restaurant     4 
Prioritetsrenter ................................  56.236 63.263 80 80  

Småanskaffelser .............................  51.115 20.041 40 40  

Forbedringer ...................................  8.870 4.963 15 15  

Reparation og vedligeholdelse .......  118.899 195.480 125 125  

Varme- og forbrugsafgifter ............  158.608 190.633 200 200  

Rengøringsartikler ..........................  12.247 28.825 30 30  

Rengøringsselskaber ......................  56.218 26.879 30 30  

Lønninger .......................................  214.375 194.386 207 213  

Vagttilsyn mv. ................................  6.138 8.679 10 10  

Forsikringer ....................................  64.952 64.052 64 65  

Forpagtnings- og huslejeindtægt ....  -111.062 -126.829 -90 -120  

Tømning af containere ...................  61.648 39.650 40 60  

Øvrige omkostninger .....................  107.946 212.264 45 40  

Afskrivning klub- og maskinhus....  237.204 237.203 266 240  

Resultat Golf Caféen ......................  1.480 0 0 0  

Total klubhus og restaurant........  1.044.874 1.159.489 1.062 1.028  

      

 

Eventualforpligtelser 5 

Ingen.  

 




